UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN TRÚC

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày 17 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả bình xét danh hiệu Gia đình văn hóa

trên địa bàn xã Xuân Trúc năm 2024

Kính gửi: - UBND huyện Ân Thi;

         - Phòng Văn hóa và thông tin huyện.

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Hướng dẫn số 867/HD-SVHTTDL ngày 19 tháng 8 năm 2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hưng Yên hướng dẫn xét tặng danh hiệu

“Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Thực hiện Công văn số 952/UBND-VHTT ngày 30/09/2024 của UBND

huyện Ân Thi về việc triển khai xét tặng các danh hiệu văn hoá và hoàn thiện hồ sơ

đề nghị công nhậndanh hiệu “Làng, tổ dân phố văn hóa”,“Xã, thị trấn tiêu

biểu”năm 2024;

UBND xã Xuân Trúc báo cáo kết quả bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa”

trên địa bàn xã Xuân Trúc năm 2024 như sau:

Ngày 01/10/2024, UBND xã  đã ban hành kế hoạch số 41/KH-UBND về

việc triển khai thực hiện xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Làng văn hóa”,

“Xã tiêu biểu” trên địa bàn xã Xuân Trúc năm 2024.

Sau khi ban hành kế hoạch, UBND xã đã chỉ đạo công chức chuyên môn

hướng dẫn các thôn thực hiện xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” đảm bảo đúng

quy trình, nội dung, thủ tục, thời gian theo Hướng dẫn số 867/HD-SVHTTDL ngày

19/8/2024của Sở Văn hóa,Thể thao và Du lịchtỉnh Hưng Yên.

Kết quả, sau khi thẩm định hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa “của các thôn. Ngày 17/10/2024, UBND xã đã ban hành quyết định công nhận

danh hiệu “Gia đình văn hóa” cho 06 thôn trên địa bàn xã.

(Có biểu tổng hợp kết quả xây dựng danh hiệu gia đình văn hóa kèm theo)

 Vậy UBND xã Xuân Trúc báo cáo để UBND huyện Ân Thi, Phòng Văn hóa

và thông tin huyện Ân Thi nắm được./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Ân Thi;

- Phòng Văn hóa và thông tin huyện;
- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Quý

BIỂU TỔNG HỢP

Kết quả xây dựng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024
(Kèm theo báo cáo số:      /BC-UBND ngày 17/10/2024 của UBND xã Xuân Trúc

STT Thôn

Tổng số hộ gia

đình đăng ký

xét tặng danh

hiệu

Tổng số hộ gia

đình đạt danh

hiệu GĐVH

Đạt tỷ lệ

1 Cù Tu 1130 1088 96,28

2 Trúc Đình 571 561 98,25

3 Xuân Nguyên 350 337 96,29

4 Trúc Nội 312 303 97,12

5 Trúc Lẻ 150 146 97,33

6 Tượng Cước 540 528 97,78

  Tổng 3053 2963 97,05

		2024-10-17T10:47:51+0700

		2024-10-17T14:04:15+0700

		2024-10-17T14:32:27+0700

		2024-10-17T15:01:11+0700

		2024-10-17T15:01:11+0700

		2024-10-17T15:01:11+0700